

15. November 2017

## <u>Pressemitteilung</u>

## PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG führt Partnerschaft mit Handball Sport Verein Hamburg fort Sportliche Kooperation bringt Alt und Jung zusammen

Seit mehreren Jahren unterstützt PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG den Jugendbereich des Handball Sport Verein Hamburg. Eine Partnerschaft, die Alt und Jung zusammenbringt. Mit der Fortsetzung geht die gemeinsame Kooperation mit dem Handball Sport Verein Hamburg in die nächste Runde. Die Sichtbarkeit der Partnerschaft wird weiterhin vom gesamten Jugendbereich nach außen getragen. Auf den Trikot-Hosen der Jugend sowie auf Bannern bei den Heimspielen der Nachwuchsteams wird PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG mit dem Logo vertreten sein.

Die Kooperation zwischen PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG und dem Handball Sport Verein Hamburg geht aber weit über die optische Präsenz hinaus. So nehmen Jugendspieler zum Beispiel an Sommerfesten der Einrichtungen teil. Zudem können die Nachwuchsspieler bei einem "Rollstuhlführerschein" selber ausprobieren, wie es ist, sich mit eingeschränkter Beweglichkeit in der Stadt zu orientieren und welche Hürden dabei im Alltag lauern.

"Mit der Kooperation haben wir erfolgreich eine Brücke zwischen Jung und Alt geschlagen", erklärt Marc Evermann, Präsident des Handball Sport Verein Hamburg. "Diesen wertvollen Austausch zwischen den Generationen werden wir gemeinsam mit der PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH noch weiter ausbauen und intensivieren."

"Wir freuen uns sehr unsere Kooperation mit dem Handball Sport Verein Hamburg fortzusetzen", sagt Thomas Flotow, Geschäftsführer von PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG. "Gemäß unserem Firmenkonzept "Alt & Jung gemeinsam" möchten wir mit dieser Partnerschaft den Austausch zwischen den Generationen mit gemeinsamen Aktionen fördern. Die Wertschätzung und das gegenseitige Verständnis zwischen den jungen, sportlichen Talenten und unseren lebenserfahrenen Senioren liegen uns sehr am Herzen."

## Über PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH:

Die PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH bietet über 2.600 stationäre Pflegeplätze an, die sich auf 13 Standorte im ganzen Stadtgebiet verteilen. Das Unternehmen beschäftigt derzeit über 1.800 Mitarbeiter. Damit ist PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG der größte private Anbieter für stationäre Pflege in der Hansestadt.

## Für Rückfragen wenden Sie sich bitte an:

PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Dr. Henning Schweer, Leitung Unternehmenskommunikation Telefon (040) 2022-3377 henning.schweer@pflegenundwohnen.de oder pressestelle@pflegenundwohnen.de





Thomas Flotow, Geschäftsführer von PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG (2. von links), mit Marc Evermann, Präsident des Handball Sport Verein Hamburg und zwei Bewohner von PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG